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Raport Pełnomocnika do Spraw Ochrony Zwierząt Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z prac w maju 2021. 

 W maju 2021 r. jako Pełnomocnik ds. Ochrony Zwierząt Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi zajmowałem się między innymi następującymi 
sprawami dotyczącymi dobrostanu zwierząt w Polsce. 

 W dniu 17 maja 2021 roku wizytowałem Stadninę Koni w Dobrzyniewie 
Sp. z o.o., przy wizytacji towarzyszyła mi dr inż. Katarzyna Fiszdon, Katedra 
Genetyki i Ochrony Zwierząt, Instytut Nauk o Zwierzętach SGGW w 
Warszawie, pełnomocnik dyrektora Instytutu Nauki o Zwierzętach SGGW ds 
dobrostanu zwierząt i członkini mojego Zespołu Ekspertów. Raport 
zawierający analizę dobrostanu zwierząt i wytyczne w sprawie hodowli 
zwierząt gospodarskich o szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej 
został przedstawiony Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi panu Grzegorzowi 
Pudzie, oraz zainteresowanym stronom. 

 W Ministerstwie nadal trwają prace związane z przygotowaniem 
nowelizacji Ustawy o Ochronie Zwierząt dotyczące obowiązku czipowania 
psów, oraz prace związane z nanoszeniem poprawek po konsultacjach 
międzyresortowych, dotyczące Rozporządzenia Ministra RiRW w zakresie 
warunków weterynaryjnych. Ponownie prowadziłem rozmowy z 
przedstawicielami hodowców karpi w Polsce na temat zmian ustawowych 
wprowadzających zapis o konieczności uboju ryb konsumpcyjnych przez ich 
sprzedażą. Konsultowałem kolejne propozycje zmian w prawie dotyczące 
miedzy innymi doprecyzowania definicji psa i kota rasowego w Ustawie o 
Ochronie Zwierząt i walki z bezdomnością zwierząt towarzyszących.  

 Na bierząco prowadzę korespondencję i spotkania dotyczące głównie 
poprawy dobrostanu zwierząt gospodarskich i towarzyszących. Znaczną 
część korespondencji stanowią niestety skargi na działanie związane z 
nieprecyzyjną regulacją w ustawie przepisów i kompetencji osób 
uprawnionych do interwencyjnego odbioru zwierząt. 
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 Ze względu na sezon urlopowy zmuszony zostałem do przełożenia 
części spotkań i spraw na kolejne terminy. 

 Jak zwykle zachęcam do przesyłania wniosków i uwag dotyczących 
możliwości poprawy przepisów, które mogą wpłynąć na poprawę dobrostanu 
zwierząt w Polsce. 
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